Palmas, Terça-feira, 27 de Junho de 2017 Diário da Justiça Eleitoral TRE-TO Ano: 2017, Número: 112, Página: 3

Portaria Presidência Nº 217/2017 PRES/DG/SGP/COPES

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e regimentais, ex vi do
inciso XXIV, do artigo 20, do Regimento Interno deste Tribunal, RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor JOÃO MARTINS DOS SANTOS JÚNIOR para exercer, em caráter excepcional, a função de Chefe de
Cartório substituto (FC-6) da 14ª Zona Eleitoral, com sede em Alvorada, de 19 a 23/6/2017, tendo em vista que, nesse
período, o titular Devarte Rocha Júnior encontrava-se afastado por motivo de viagem a serviço e não outro servidor lotado
nessa Zona Eleitoral.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 22 de junho de 2017.

Documento  assinado  eletronicamente  por  DESEMBARGADORA ANGELA PRUDENTE,  Presidente,  em 23/06/2017,  às
16:48, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
A  autenticidade  do  documento  pode  ser  conferida  no  site  https://sei.tre-to.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0673453 e o código CRC F238905F.

Portaria Presidência Nº 213/2017 PRES/DG/SGP/COPES

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e regimentais, ex vi do
inciso XXIV, do artigo 20, do Regimento Interno deste Tribunal, RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor PAULO RODRIGUES CARDOSO para exercer, em substituição, a função comissionada de Chefe (FC-
6) da Seção de Desenvolvimento Organizacional e Capacitação da Coordenadoria de Educação e Desenvolvimento/SGP, no
dia 31/5/2017, tendo em vista que, nessa data, o titular Dourival Alves dos Reis Filho e sua substituta automática, Elisângela
Dias Nascimento Sousa, encontravam-se afastados por motivo de participação em capacitação e licença para tratamento da
própria saúde, respectivamente.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 22 de junho de 2017.

Documento  assinado  eletronicamente  por  DESEMBARGADORA ANGELA PRUDENTE,  Presidente,  em 23/06/2017,  às
16:48, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
A  autenticidade  do  documento  pode  ser  conferida  no  site  https://sei.tre-to.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0  informando  o  código  verificador  0673195 e  o  código  CRC
8291D4C1.

Decisões monocráticas

REPRESENTAÇÃO Nº 1700-6.2010.6.27.0000

REPRESENTAÇÃO Nº 1700-6.2010.6.27.0000 - CLASSE 42
REPRESENTANTE: COLIGAÇÃO A EXPERIENCIA FAZ A MUDANÇA (PMDB / PT / PSD / PV)
ADVOGADO: LEANDRO FINELLI - OAB/TO 2135-A
ADVOGADA: ALINE RANIELLE OLIVEIRA DE SOUSA - OAB/TO 4458
ADVOGADO: SOLANO DONATO CARNOT DAMACENA - OAB/TO 2433 e Outros
ADVOGADO: HERMÓGENES ALVES LIMA SALES - OAB/TO 5053
REPRESENTADO: SANDOVAL LOBO CARDOSO
ADVOGADO: JUVENAL KLAYBER COELHO - OAB/TO 182-A
ADVOGADO: ADRIANO GUINZELLI - OAB/TO 2025
ADVOGADO: LEANDRO MANZANO SORROCHE - OAB/TO 4792 e Outros
REPRESENTADO: JOSELI ÂNGELO AGNOLIM
ADVOGADO: JUVENAL KLAYBER COELHO - OAB/TO 182-A
ADVOGADA: RONÍCIA TEIXEIRA DA SILVA - OAB/TO 4613
ADVOGADO: MARCELLO BRUNO FARINHA DAS NEVES - OAB/TO 3510
ADVOGADO: PATRICIA GRIMM BANDEIRA - OAB/TO 4127 e Outros
REPRESENTADO: COLIGAÇÃO A MUDANÇA QUE A GENTE VE (PRB / PP / PDT / PTB / PSL / PSC / PR / PPS / DEM / PRTB / PHS /
PTC / PSB / PRP / PSDB / PEN / SD)
ADVOGADO: JUVENAL KLAYBER COELHO - OAB/TO 182-A
ADVOGADO: ADRIANO GUINZELLI - OAB/TO 2025
ADVOGADA: RONÍCIA TEIXEIRA DA SILVA - OAB/TO 4613
ADVOGADO: MARCELLO BRUNO FARINHA DAS NEVES - OAB/TO 3510 e Outros

DECISÃO

Trata-se de Representação por propaganda eleitoral irregular, por meio de outdoors, por ocasião da campanha eleitoral para
as eleições 2010, formulada pela Coligação “Força do Povo” (PP / PMDB / PSB / PPS / PSL / PT / PDT / PC do B / PHS / PRP) em
desfavor das Coligações “Tocantins Levado a Sério” (PRB / PTB / PTN / PSC / PR / DEM / PRTB / PMN / PTC / PV / PSDB / PT do
B), “União para a Vitória” (PTB / PSC / PR) e “Nova União do Tocantins” (PRB / PP / PTB / PTN / PSC / PR / DEM / PSDC / PRTB /

Diário  da  Justiça  Eleitoral  -  Tribunal  Regional  Eleitoral  do Tocantins.  Documento assinado digitalmente  conforme MP n. 2.200-2/2001 de
24.8.2001,  que  institui  a  Infraestrutura  de  Chaves  Públicas  Brasileira  -  ICP-Brasil,  podendo  ser  acessado  no  endereço  eletrônico
http://www.tse.gov.br

Legislação DJE Lei nº 11.419/06   - Resolução TR     E     -TO nº 148/08   - Provimento nº 1/08 – CRE/TO   - Portaria nº 24/14 da Presidência do TRE-TO

adriani
Retângulo